diuina. Amen dico vobis quicquid orantes petierit cre-
dite quia accipietis et fiet vobis. Noli ergo vilipende-
re orationem tuam quoniam ille ad quem oras non vilipendit
eam, sed animum egreditur de ore tuo ipse eam scribi iubet
in libro suo. Et vnus e duobus indubitanter sperare
debemus. quod aut dabitur quod petimus, aut quod nouerit
nobis utilius. Nec ille. Quiescat ergo querela om-
nis, cedat pigritia, ois torpor abesto. Petat et accipi-
et quod a vitio liberari vult. Vere danabilis negligenti-
a nostra, nulla non virtuoso excusatio patet. Non ad-
sutores laborare oportet, non maria transfricare, non
errata salpinare pro virtutibus necesse est. Nostro in desi-
derio res hec est posita, tamen petamus et accipiemus si
tamen ut oportet petamus. Ideo enim teste Jacobo plez-
q. non accipimus, quod male petimus, quia non humiliter
feruenter et constantiter. Oremus ergo, pro septenis septi-
es in die laudem dicentes et voti copotes erimus victo-
resque vitorum.

De concordantia harum septenarum in genere La. it.

Dico si qui positae septenarum concordantiam
nolle volent non hanc a me expecte-
re debent. Est enim res sua sponte cuique pa-
tula, et iam a pluribus deducta. hinc tractatulum
Dugonis, habent in postillis et
sermonibus, et in pantheologia quaedam concordantia
am habent. Scripsit preerea super harum concordantiam
magister Joannes gerson in copendio suo, etiam pre-
cepta ipsa ad septenarium vitorum reflectendo. Et quem
an dixissem Bonaventura in quarta parte Breviloquii
sui et alij plures. Sunt ite sup hac concordia magna
ales versus editi satis vulgares, s. libi, timor, et paup-
re. Doctum cuique notandum quod in gratia concordando has
septenas non se conveniunt, vnde nec turbari debet si
aliter hic septene quam in quorundam scriptis coordinentur.
Non enim est inconueniens si diuersis respectibus eadem res
diuersis rebus concordetur vel opponatur. Unde et ipse
Gerson in concordando has septenas secum dissidet
ipse. Nam aliter in copendio, aliter ad sorores scribens
facit concordantiam petitionum orationis dicitur contra vi-
tia. Hoc quoque nosse volumus leuiter quod ordinamus
has septenas non ut concordent inter se, sed ut respectum
ad vitium vel virtutem habent.

¶ De superbia

¶ Puta hoc modo Contra superbiam ordinauimus
Baptismum, eo quod teste Gerson, in copendio, homo ibi se
maxime humiliter comunissimo elemento sequeatur, et primum
suis se subicit deo. Sic et fides iuxta eundem quod mentem
illuminat, expellit superbiam, que cor excecatur. Aut certe
captiuum reddere animam in obsequium fidei ubi ratio
deest, summa humilitas est. Sic et timor quod mem-
tem deprimit ne super alium se extollat, recte superbiam
excludit quod super alios extollere facit. Sic et paupertas
spiritus que vera est humilitas superbiam excludit. Cui
vitio per humilitatem denique recte promittitur regnum
celorum, ubi rex erit sublimiter regnans qui se hic hu-

militer subiecit. Et quia deos visionis fidei directe cor-
respondet merito et contra idem vitium ordinarum et con-
trarie virtuti in premium datur. Et quia superbus om-
ne sublime videt in terris recte ei visio demonis isti-
gitur in tormentis, et sic in alijs facile est concordantiam
inuenire. Qui autem vere in septenis illuminari cupie-
rit quod de omni materia virtutum et vitorum sibi prouide-
re vult, ille poterit super singulis meditabilia quedam
aggregare et sic nunquam posset deficere et marcescere.
Ad hoc autem valent libri copendium gersonis et theolo-
gice veritatis, dicta salutis, quarta pars Antonii, spe-
culi moralis pars prima et hmoi etc. Nec de practica cre-
denda circa virtutes et vitia sufficiant, ac per hoc de
hac tertia distinctione

¶ Ulterior prosecutio de correspondentia septenarum
in specie.

Sed ut et ceterarum septenarum quorundam instan-
tia concordantiam demonstremus quis non videt quam
congruenter contra superbiam vitium perit per vltimam
petitionem orationis dominice, s. libera nos a malo. Ip-
sum enim est initium omnis peccati et maximum delictum
teste scriptura. Quam autem congrue obsecrat id ipsum per
effusionem sanguinis capitis spinati facile patet. Super-
bus enim suos vertices extollit, quam etiam directe
per verbum domini. Hodie mecum eris in paradiso, etc. ex-
pugnetur patet, superbus enim locum in regno non ad-
mittit solus vult dominari. Sed non sic dominus virtutum
quod docuit humiles esse corde. Recte etiam per ange-
los sanctos vel ab angelis pro superbie triumpho pe-
tuntur. Acceris enim per superbiam cadentibus ipsi in huius
litate persistunt.

¶ De Ira

¶ Pro ire triumpho recte petimus. Et ne nos in-
ducas. Nec enim est temperatio quam generaliter inuol-
uimur et facilius induamur. Et in iste eaque per sanguis
neque sudorem obsecrat. Ira enim ebullitio est sanguis
circa cor. Sed ille hanc ire ebullitionem reppulit vnde
et foris sudauit. Ire quoque contrariatur verbum domini, heli be-
li lamazababani quo in medijs pugnis, non indigni-
onis aut iracundie, sed pie coquestionis, penitentie et
Et per hoc vitio deueniendo recte adimus patriarchas et
prophetas de quibus sepe legitur quod mitissimi fuerunt
super terram ut de moysse et Jeremia. Et abraham ait. Non
sit iurgium inter nos fratres enim sumus. Recte quoque
extrema vinctio teste Gerson ire opponitur. Ira
enim turbat et tumere facit, vinctio lenit et mitigat tu-
morem. Spes quoque iuxta eundem que gaudio fu-
turozorum cor letificat et aduersa equanimiter ferre fa-
cit iuste expellit iram que presenti miseria mentem tur-
bat et grauatur. Pietas quoque que sibi illatas immit-
tit iniurias iram excludit que vindictam querit. Nam
suetudo quoque ire directe opponitur. Mitis enim est
quem ira vel rancor non afficit et omnia mansuete fer-
re nouit. Cui virtuti recte terra vinctum promittitur.
Pietas enim promissionem habet vite que nunc